1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.03.02
99
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

02.03.2015
№

99

	О межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию в Красноармейском районе

В целях организации взаимодействия, координации и повышения эффективности деятельности в сфере охраны окружающей среды и использования природных ресурсов администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию в Красноармейском районе (приложение № 1).

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по экологической безопасности и природопользованию (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и экологии С.Л. Молоткова.
Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В. Шестаков

Молотков С.Л.

	Приложение № 1

к постановлению администрации Красноармейского района

от 02.03.2015  №  99

Положение

о межведомственной комиссии по экологической безопасности и

природопользованию в Красноармейском районе Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по экологической безопасности и природопользованию (далее – Комиссия) образована в целях улучшения координации деятельности предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Красноармейского района, анализа информации, выработки соответствующих решений и предложений в сфере охраны окружающей среды и природопользования.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, федеральными конституционными законами, федеральными, республиканскими законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Кабинета Министров Чувашской Республики, Уставом Красноармейского района, а также настоящим Положением.
II. Основные задачи Комиссии

- Рассмотрение вопросов реализации государственной политики в сфере экологической безопасности и природопользования на территории Красноармейского района;

- рассмотрение предложений органов исполнительной власти Чувашской Республики и местного самоуправления по совершенствованию системы управления и регулирования отношений в сфере экологической безопасности и природопользования;

- определение порядка и приоритетности финансирования и кредитования программ и проектов, направленных на улучшение санитарно-экологического состояния территорий сельских поселений и обеспечение экологической безопасности населения;

- утверждение перечня первоочередных мероприятий по экологической безопасности и природопользованию, организация их реализации и контроля за их выполнением;

- определение эффективных мер по обеспечению государственного регулирования и контроля в сфере экологической безопасности и природопользования;
- утверждение планов совместной контрольной деятельности органов государственной власти и местного самоуправления в сфере экологической безопасности и природопользования на территории сельских поселений;

- интеграция деятельности всех органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, входящих в состав Комиссии, на основе комплексного и системного подхода к решению общих задач;
- создание единого информационного пространства;
- оценка состояния и перспектив развития научного, технологического и технического уровня производства;
- анализ хода реализации муниципальных программ и мероприятий, направленных на экологическую безопасность и рациональное природопользование.

III. Права Комиссии

Комиссия имеет право:
- взаимодействовать в установленном порядке с федеральными и республиканскими органами исполнительной власти Чувашской Республики, а также с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в сфере экологической безопасности и природопользования, и запрашивать в установленном порядке информацию, необходимую для работы Комиссии;
- вносить предложения в Совет при главе администрации Красноармейского района Чувашской Республики об организации специальных мероприятий по усилению регулирования в сфере экологической безопасности и природопользования;
- вносить предложения по повышению эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и государственной власти в сфере экологической безопасности и природопользования;
- заслушивать в установленном порядке руководителей органов власти, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам исполнения законодательства в сфере экологической безопасности и природопользования;
- образовывать рабочие группы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, для оперативной подготовки материалов и проектов решений.
IV. Порядок формирования и деятельности Комиссии

1. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики.
2. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.
3. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- утверждает состав рабочих групп и регламент работы;
- ведет заседания Комиссии;
- утверждает повестки дня заседаний и планы работы Комиссии;
- дает поручения членам Комиссии;
- представляет на рассмотрение в муниципальные органы власти предложения и проекты нормативных правовых актов муниципального района по вопросам Комиссии;
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
4. В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.
5. Секретарь Комиссии:
- формирует повестку дня и материалы очередного заседания Комиссии;
- представляет повестку дня заседания Комиссии для утверждения председателю Комиссии;
- направляет повестку дня и материалы очередного заседания Комиссии членам Комиссии;
- отвечает за подготовку протоколов заседаний Комиссии.
6. Члены Комиссии в пределах своей компетенции отвечают за подготовку материалов к заседаниям Комиссии и исполнение решений Комиссии.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.
8. Заседания Комиссии проводятся председателем или по его поручению заместителем председателя Комиссии и утверждаемым ее председателем.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.
10. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
11. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании Комиссии.
12. В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. Это мнение оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу.
13. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить свое особое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. Это мнение оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Красноармейского района
от 02.03.2015  №  99

Состав

межведомственной комиссии по экологической безопасности и

природопользованию в Красноармейском районе Чувашской Республики.

	Молотков С.Л.
	- заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и экологии, председатель комиссии;

	Васильев Н.И.
	- начальник отдела специальных программ, заместитель председателя комиссии;

	Васильев В.А.
	- главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии, секретарь комиссии.

	Григорьев С.Ф.
	- начальник отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

	Степанов В.А.
	- начальник ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»  (по согласованию);

	Федотов Б.Н.
	- начальник ОНД по Красноармейскому району Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Васильев А.Г.
	- директор МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию);

	Долгов В.В.
	-  глава администрации Алманчинского сельского поселения (по согласованию);

	Мефодьева С.М.
	- активист, общественный деятель Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

PAGE